
Copia 

 

 
REGIONE PIEMONTE                                        PROVINCIA DI VERCELLI 

 CITTÀ DI BORGOSESIA 
Comune gemellato con Roccaraso (AQ) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.        33 
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO - A.S.D PASSEPORTOUT " 
SPECIAL BORGOSESIA" 2024 E CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO A TITOLO 
GRATUITO DEL LOCALE BAR UBICATO NELL’ IMMOBILE “CENTRO SPORTIVO 
MILANACCIO” 
 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì undici del mese di marzo con inizio alle ore nove e minuti 
zero nella sala delle adunanze del Comune, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente L.C.P., si è riunita la Giunta Comunale composta dai Signori:  

 
 

Cognome e Nome Presente 
1. BONACCIO Fabrizio - Sindaco 

2. GUIDA Eleonora - Vice Sindaco 

Sì 

Sì 

3. NUNZIATA Francesco - Assessore  Sì 

4. POLETTI Gianna - Assessore  Sì 

5. URBAN Paolo - Assessore  Sì 

6. BUONAMICI Marco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 6 

Totale Assenti Giustificati: 0 
 
 
 
Assiste all’Adunanza il Segretario Generale Dr.ssa Anna ACTIS CAPORALE.  
 
 
Il Sig. BONACCIO Fabrizio - Sindaco - assume la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. Viene posto in discussione l’adozione del seguente atto 
deliberativo. 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgosesia. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl Responsabile del procedimento: Sveva Dessì

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Giunta Comunale N. 42 DEL 11/03/2024 

 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO - A.S.D PASSEPORTOUT " 
SPECIAL BORGOSESIA" 2024 E CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO A TITOLO 
GRATUITO DEL LOCALE BAR UBICATO NELL’ IMMOBILE “CENTRO SPORTIVO 
MILANACCIO” 
 

Su proposta dell’Assessore Urban,  
 
Premesso che l'Amministrazione Comunale, è orientata a sostenere ed organizzare, ove 

possibile, iniziative di evidente interesse pubblico per incrementare l'attrattività del territorio 
comunale;  

Vista la nota in data 04/03/2024 al prot. n. 5849, con la quale l’A.S.D. PASSEPORTOUT, 
con sede a Borgosesia, richiede il patrocinio gratuito e un contributo economico per la realizzazione 
dell’iniziativa “SPECIAL BORGOSESIA 2024” che avrà inizio nelle giornate di Sabato 6 Aprile 
2024 e si concluderà Domenica 7 aprile 2024 prevedendo nelle giornate indicate tornei dalle ore 
9:00 alle ore 17:00;  

Dato atto che l’A.S.D. PasSePORTout è un’associazione che promuove attraverso lo sport 
l’inclusione, il benessere psicofisico ed emozionale delle persone con disabilità il cui progetto si 
pone l‘obiettivo di ritrovare, attraverso lo sport e i suoi valori, equilibrio e serenità per i soggetti più 
fragili, come i ragazzi con disabilità, che sono stati duramente colpiti dalla pandemia e che 
necessitano di ritornare ad incontrarsi e a ritrovare la normalità;  

Evidenziato, altresì, che l'attività suddetta esercitata dall’associazione A.S.D. PasSePORTout 
rientra compiutamente fra le linee programmatiche e le competenze di questa Amministrazione 
Comunale e che la stessa viene svolta in via sussidiaria nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza 
ed economicità a vantaggio dell’intera comunità;  

Preso atto che in occasione dell’evento pianificato, nella giornata di Sabato 6 Aprile è stata 
richiesta la disponibilità del “Palazzetto Loro Piana”, attualmente concesso in uso a terzi, dove 
verranno disputate le partite di Basket e Football;  Inoltre,  nella giornata di Domenica 7 Aprile è 
stata richiesta la disponibilità di utilizzare il Centro sportivo “Milanaccio” all’interno del quale 
l’associazione dovrà disporre anche dell’area Bar, di proprietà del Comune di Borgosesia ed al 
momento non assegnata in uso ad alcun gestore;  

Atteso che saranno sostenute spese relative all’affitto degli impianti sportivi, spese per la 
distribuzione di acqua, per il pranzo da garantire alle associazioni; 

Dato atto che detta manifestazione, rappresenta un appuntamento per molte realtà sportive del 
nostro territorio, coinvolgendole al fine di promuovere una cultura all’inclusione, considerata la 
buona riuscita della precedente edizione;  

Considerato che si propone di sostenere l’iniziativa con un contributo economico di € 
1.000,00;  

Preso atto che il contributo riconosciuto all’Associazione Sportiva assorbe risorse che il 
comune mette a disposizione per l’erogazione annuale di contributi diversi ad associazioni sportive 
e culturali;  

Viste le disponibilità di bilancio;  
Visti gli allegati pareri, rilasciati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 
 
 

 

 
 

  
CITTÀ DI BORGOSESIA 

Comune gemellato con Roccaraso (AQ) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgosesia. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl Responsabile del procedimento: Sveva Dessì

 
PROPONE 

 
1. Di patrocinare l’evento “SPECIAL BORGOSESIA 2024”.  
2. Di concedere in uso a titolo gratuito il locale bar ubicato all’interno dell’edificio “Centro 

Sportivo Milanaccio”.  
3. Di erogare un contributo di € € 1.100,00 all’ l’A.S.D. PASSEPORTOUT, con sede a 

Borgosesia per la realizzazione dell’evento “SPECIAL BORGOSESIA 2024”, dando atto 
che la sua liquidazione è subordinata alla sua effettiva realizzazione ed alla conseguente 
presentazione di regolare rendicontazione alle spese sostenute; 

4. Demandare al Responsabile del Servizio VII l’adozione di tutti gli atti tecnici e 
amministrativi conseguenti e necessari.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgosesia. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-lineIl Responsabile del procedimento: Sveva Dessì

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista l’allegata proposta di deliberazione, di pari oggetto alla presente; 
 
Atteso che sulla predetta proposta è stato espresso dai Responsabili del Servizio VII e Finanziario 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 

5. Di patrocinare l’evento “SPECIAL BORGOSESIA 2024”.  
6. Di concedere in uso a titolo gratuito il locale bar ubicato all’interno dell’edificio “Centro 

Sportivo Milanaccio”.  
7. Di erogare un contributo di € € 1.100,00 all’ l’A.S.D. PASSEPORTOUT, con sede a 

Borgosesia per la realizzazione dell’evento “SPECIAL BORGOSESIA 2024”, dando atto che 
la sua liquidazione è subordinata alla sua effettiva realizzazione ed alla conseguente 
presentazione di regolare rendicontazione alle spese sostenute; 

8. Demandare al Responsabile del Servizio VII l’adozione di tutti gli atti tecnici e amministrativi 
conseguenti e necessari.  

 
 

 
 
 

IL SINDACO 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Fabrizio BONACCIO 

IL SEGRETARIO GENERALE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Dr.ssa Anna ACTIS CAPORALE 
 

  
 
 


